5

СОВЕТД €1
..
. У  Ае ' Тl.1

ПОС  Г  1ЕНИЯ  ПЕРВО '1' ЙС " СО 1' К  1 ОРОДЕ  zМОСкВЕ
РЕШЕНИЕ

п . Птишннзе

Об  у"твсрЖде iliiи  1 Iорялка  угс"IaIIIзвл cIl ия
тар  iфой  на  услуги  (работы )
му II ИЦиитг  1 Тав iунх  бюджетных
учреждений  rrоселенивз  1 1сркомайское  к
городе  Москве

13 СоотиетсТ lзиИ  со  СТ . 35 Фе1 ера 1тьиого  закона  от  06.10.2003 г . М  з  1 ФЗ
иСуб  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации » ,  Законом  города  Москвы  от  06.11 г . .Т  $fi «С)б  организации
местного  самоуправления  в  городе  Москве », руководствуясь  Уставом
I тоСез lсн lтн  1 Iср iюмайскос , в  iелях  улучш ения  качества  услуг , Ilри lзлСчент l я
до lтоашгт "сС lьl тьlх  фиlтаl тсо lзых  средств  для  обеспечения , развития  и
совери l енсттзотза l н  я  услуг , создания  возможности  орган  назанни  заССятии  ! С0

месту  ЖиТсЛьстзза , у lСорвlдоЧС I ~lих  ДСнтел l нОСти  лзу lзйцт iн lальных  бюджетных
учреждений  В  части  оказания  Iтлатттьтх  услуг  населению , Совет  депутатов
поселения  I1ер lзоМайтское  в  городе  Москве  решил :

1. УТ lзерд l гть  1 Iоря  нок  устатто lз! тен 111 Я  тарифотз  l а l услуги  (работы )

мутнацигтаЛь l тьl х  сзто  н~кетттых  у  рсж : гстСнСУг  110СС  l снС 11я  .11ср lзомн l г-iсКОе  В  т  ороде
Т'1оск lзе  (1 Iрннложевие ).

2. ОСтубэз lЕзкотзать  иастоитцсе  рс  нюеюшс  В  обС lнссгнсн llо~ т толтгтическойс

ггlзетс 	<Юс l тона » 	и 	разместйгь 	иа 	офи l щальт lом 	сайте
%"Л  .рег 	yskoe,uъk.ru .

З . Контроль  за  Вы ' ЮЛНСНИСМ  настоящего  решения  возложить  на  главу
тоселе lгин  11ср lзоМайскос  н  городе  Москве  Кам  нева  11,В .

I" лава  ззоссле lгии  11нр lзтзмайс lсос 	 .~

н  городе  Москве iI.3.КаМ ~е ~з

1 I рт Iложе IIIiе
к  рсгггеЭьгТЭо  Совс ~га  ДСгТутатоьз
ТТосслеьТьТ Sь  1 I срв ()майекос

в  городе  Моск  зе

от  З ().11,2t)1 бг . 	 2()%7

11О11Д0h
установления  тарлфов  на  услуги  (работы )

'1)у 11И 1 >Х 1'111и  Л 1r111s1X U1оДАге '1 11ЫХ  учреж Jjе 11ий  поселения  11ервгТ 7н ~вЙскоС
8 1'броде  Москве

Общие  ь10,{;ie1111s1

1. 1iасгояТ 1Тий  11 оря fноК  усгаиоТзлснТия  тарифов  на  усзТугИ  (работыТ )

му 1гииизТаЛ ьнТуТх  бьоджстТТых  учрсж  енний  (далее  - 1 Iорядок ) разрабогаьТ  в
соответст ви и  со  статьси  424 1'раждгх ТТсКого  кодекса  РОССИЙСКОЙ  (1)е  Тератнии ,

статней  35 Фс 1нсралыТТого  закона  от  06.1 О .2003i. 	131 ФЗ  «неб  общих
ТТринцигьах  орТ 'аТТггзации  местного  самоугТраТзлсних  в  Российской  ФсдсрагТгьгТ »

статьей  9 Федерального  'закона  О '[ 27.07.21)1 {)1`. ~r<,  21 О -Ф  3 « С  6 оргаинзагхТзи
предоставления  государственных  в  кзуьТТТТУиТТазТьТыьк  услуг» Уставом
поселения  1 Iервомайское  в  городе  Москве .

2. НасгояТцг 1й  1 iорядок  определяет  общий  порядок  рассмо 'Т~реьТТьн  и
установления 	Т арифов 	(цен ) 	на  услуги 	(работы ). 	вЭэьТТолТТясмыЭе

муьгиципдз °п7ными  бьоджс 'гьТТ >Тми  учрсждснихми , если  в  нос  не  г Трс  нусмотре iно
федералыТыми  закоТ 1амгТ .

3. 1IастояТТгий 	i Iоря  ок 	расььрострыТТТястся 	1 на 	ауьТТны  иТТальпыТс

учреждения , в  отьТоТыеТьиь i которых  АдмиььистраьнгТя  ТТоСелс ° игья  1 iсрнюмайскос
в  городе  Москве  является  Учредителем .

4. 13 Порядке  использоТзаныТ  следующие  осььоТзТТыТс  понятия  и  тнрмиьььТ :

4.1. МуьТИциТТалыТнэы ' учреждения  - муТТищиТьальТТыс  бюджетные
учреждения .

4.2. 1 Iотребитель  - физическое  иззи  юридическое  лТ  цо . ив  ТяьоТЭнесся
ТТоц учатсзТсм  ус  Туг  (работ ) муьТгьцгТТТалньюых  бюджетн ых  учреждений .

4.3. Тариф  ( гТла 'га , i сп а) . денежное  ТзьЭражс ТТьде  обгТзатс . Тыс гТза
потребителя  произвести  платеж  за  оьсазаЭЭЭЭььс  ( ТзьТио  ююеьТиТ >Те ) ему
учреж )ТеьТгьсмусзТуггТ  (работы ).

Понятия  <гТ `арТ iф», tt1 ТJтата », «цена», исьТолызоваТТТтыТс  в  настоящем
Лорядкс , инсТггичиы .

4.4. ТIьго 'гТный  таран,, - тариф , установлен ный  в  ЭТоььгьж снТьом  размере  для
отделы  ных  категорий  1 ютребвтслей .

4.5. У GтаТТовлсТвис  тарифов  - фикСироЭзаннюне  величины  тарйфов  ТТа  услуги
(рабогьТ ) му  ТицТьгЭгьльТТы х  учреждений . 3 з  гом  числе  их  изменение .

4.6. Срок  действия  'гарвфов  - г 1сриод , н а  которы й  устанавливается  ' юарвф .

ПpИ IIIt1I11,1 уСi iliotiлСiСя  `1 араф f)1?

5. 1  Гргiiiциыамв  ус  та 1тогзлетгия  тарифов  являются :
5.I. достижение  баланса  ит lтерснатз  1татребитслс iй , муттицитгал 1чтз lчтч

учреждений . вь!раЖс lI1lога  зко llопгическог 1 абаСпо 1загтгтостыо  гг  соггиаль llаг -г
1 анравлсн  II IОСТЬЮ  тарифа .

5.2. Открытость  информации  а  тарифах  и  порядке  их  установления .

5.3. С)бсс !lСч lие  качеств а  услуг  и  работ  учреждений .

II,e 11 И  задачи  уСi°лгсо >нззтеетЕст [ тарнафо >н

6. 1  елями  уста  гнэ lзле llия  тарифов  являю тся :
6. 1 * Защита  интересов  потребителей .
6.2. i Троведе  ll ге  единой  тарифной  1 излитг 1 ки  на  территор ии  поселения

1iсрвочхайское .
6.3. Обеспечение  условий  для  эффективной  дсх 'ГСЛьг lнзсТи  и  развитив 1

муг l з lцгп lальпь lх  учреждений .
С .4, 11оинlllгс l гис  зффсктигзз lости  использования  огсзджеТ IIых  средств .
7. Задачами  установления  тарифов  ятзлягатсв 1:
7.1. у'станогзлсние  лостОвер ► 1 ост 'и  тгрс  носта 1злв 1еыlой  Мупиггиг lаль llЫМи

учреждениями  фипансо l3о -ЭкопомичсскСзй  н  ннформан  нй  н .

7.2. Вмхгзлс iше  цеоооспог 3аll г lнlх  затрат , включаемых  г 3 расчеты  тарифов
мунии l гг l гiль ll з  х  учреждений .

7.3. С)нределенис  путей  снижения  себестоимости  услуг  (работ )

мувицИПальвых  учреждений .
7.4. Учет  имеющихся  и  прогнозируемых  бюджетных  расходов ,

обуслот 3ле 1 гньгх  установлением  тарифов .
7.5. Обеспечение  иегтогзой  Рностут lиостгт  услуг  учреждений  г. я  всех  слоев

населения .
7.6. Стимулирование  внедрения  н  юных  видов  илатнтатх  ус . туг  и  форм

обслуЖг 1ва 1 гггЯ .
\'I стод  	 ни  тарифсгн

с ,. 	для  расчета  та 1зифа  Платг lой  услуги  могут  бгчIть  исгготтьзс ) заигч 1.
Iгатура JlьньтС  п  уСтогзпо -нагуралЬ l г 1 чтс  показатели  объемов  оказываемых  услуг :

объем  услуг , оказанных  г3 предыдущем  т 1сриалс ;
- маКСимаЛьио  ВОЗМоЖ ! Сыи  объем  услуг , рассчитанный  в  соот l3стствг 'ги  С

нропуск 1lой  способностью  в  тех l1ичсзскими  карактсристиками  зданий  н
территорий  учреждений ;

- гглаиогзьгй  объем  услуг , плановое  задание  на  будущий  период .
Тар 11ф  формируется  на  основе  себестоимости  и  прибыли  ва  оказание

платггой  услуги , с  учетом  спроса  на  илатпуго  услугу , требований  к  качеству
tll дтггСэи  услуги , необходимости  уплатг 57 н  налог  ов  й  сборов , а  также
гзозМоЖ I[ос  г [ т  развития  и  со т3ер lгУсгнсттзо г 3апии  лаатерт lал lчттой  базы  учреждений .

11а  о 1;_(е  1b1i1е  алат iiые  услуги , оказан ие  КОТОРЫХ  НОСИТ  разовый

~нсста €щ  ар 'i`11iзi11} Х  1КТС ) 1С1!il ус ! Су i ii Может  oiipcд 'fJi31'1'ьСя  н  1 основ е

норма - 1дга , НорЛ 1 времени , разовой  К  1.1hу.Sции  "(i гр  i€, со 1 лдсовС iнио ii L

З 41 каЗзУ 1 Т1€l Сэм .

С)рганья , уста 1всз 1Езлсиих j тарифов

9. Сvilcт ]tС €1У1riтсэ €з  iггзссзге l пIх  1 нСр !З(эпагхсксзС  В  городе  Т\(10ск 1%с  iзз ,1i1 сэ 111взс  С

(i)уII Кн iИи  По  усга 1ховз 1еи 1 х 1сз  и  рс 1 у 111рован lххо  ° г tiх1з 1хфов , есЗн iх  1хиос  ! хс
1  IредУсМО I'рсн IО  (1)с  1,сралы 1Ы  М  З  1ко 11опз .

Освовавии  для  уставонлс iiвя  пли  Н  У %I С IIеиИи  "гар iЗг  зов

10. Ос 1оlза iiия 11iидля  ус  н  гi1iовгхсвия  ил и Зхзыхе С 1с вия  тарифов  являются :

10.1. 	Увеличение 	11 Сэ"i'рсб 11тельек tзго 	сгг 1зона , 	1ЗVпзС 1сэК 110 Т 14

ыре  1оссахззхех 1ия  1 нсзi хСзл 111 г 1сsiх i С i>1х  видов  ус  iу1 ( раСзСз 'i) нэТ1IОСЯВ IИХСЯ  1З

соо 'i'вс  енв ilи  е  уСЭ `авом  му i1н ц11иа  [1зио 1 °о  учреждения  к  его  ОС 1 1о вххыМ  видам
дсятс   1  ы ! О 'УУ  и .

1{).2. Изменение  себестоимости  услуг  (работ ), вьнэва 1€i ое  объск 1'ив 11ым
рСэс 'гсэ 1их  З  ьраоо 'Г1iоИ  г€зха '1'1>1 раоо 'г1111 кСэв , ц  н  на  материалы , с  зiр €че ,

;знСргQыОСяг tJ11i и  друг 1lе  магервальпыс  ресурсы .

10.3. ИзпЗе 11е 1€ие  1iсречля  й  размера  обязательных  нналогохЗ  I1 сборов ,

ус `га 11 сэв 1е 111 ых  за 1<о 11о !а  1 е 1 Ьс  1 во jуl российской  Федерации .

10.4. Изме 11 ен iзнс  11ор  1 аl'i1€ вн iзнх  1 1равовых  актов , ре iеуг 1 с 1руювш ,ti во и 1зосы
х1рснг !оставле 111 хя  услуг  (iЗьию  нне 11 ння  рябо '') му  I1i111а.111}iit учреждениями ,  В
Том  числе  условий  ус `1анно1iе1115 тарифов .

10.5. 11ред 1 хиеа 11ин  органов  й С 1 хсз ;нн iитс  хы хой  власти , у lто i1 исз tilоче l1и iз1х  11а

осухцсс 1"алев ! е  фухтк 1.1вй  но  контролю  °за  собл iод ' вн iсм  з 4: ки 1i сзд 1зтСг iiзсi' вЕз  1з
области  регулирования  гар 14 зов , осу 11нсс  вля 1огцих  х 1роверк l х  зии iв нссзгЗсз -
ХоЗ 5СйсС " Зс € 1 о %i де  С '1Сльп (t' С'и  Му ,(1Ij€ С !1aJI >IIX ytlp;'.ждсСнвй .

1().6, Окончание  Периода . н 11 ко  хор € >1 й  ус  гв11ховлс 11 1 арн4ф .

Срок  действия  "гарвсзсзгв

11.Срок  действия  тарифб 1з  не  может  rзь rгь  менее  1 года .

1 I оря  дек  с`т' г; ззсзхЗ  зсв ilн  I арнннфсзв

12. Ус 'га € зовле 1хие 	1 аАрйфов 	Сэсу 11!сс  11Ззхв  е 1 ся 	1iо 	йницйа 'гиве
мулин i иТхаJiь 1ых 	учреждений , 	вре  !ос l аСЗля 1онниХ 	(1bн ijю. нонно11в?)

с  сэо '1'ве `1"ствуюнцие  услуги  (работы ).
13. Учрс .{, з `i ез 1гз 	мух 11ха i1г 1ахьг 1ззх 	бюджетных 	учрежден ий

r разрабатывает 	1 Iоложсннве 	о 	порядке 	оказан  ния 	т11 а 1' С 1€>€х 	услуг

Муници l1 ЛЬН  >1ми  бподХзКетнь 1ми  учреждсз lинми  KyrlьтIpl, унвсрждаС 'i их
1шостановз 1сгll1ем  а .1;мг !l1ис 'гра 1lии  хlосслс l1ивl 1 1срвома i скос  в  городе  Москвс .

1 Iоложс iвi е  о  ль  Оаах  при  оказании  !ых  услуг  Муз lицииал l>ныии
бюджетными  учреждениями  утверждает  Сове  i ле IiуТаТОв  Ilсзсе  СШ4 Я
Пер  юмайск ое  13 городе  Москве .

Учрежде lllде  самосТов lТсЛЫто  формирует  х iсрече ilь  r Iлаrll ьlx услуг
(согласно  приложению  к  г lоряднку ), 13 соотвСт сС !зии  с  его  уставной
д lеЯТельносг l ю , определяют ,  3озмож 11ость  оказаг 1иЯ  ззлатзТ 1уТх  услуг  в

зависимости  от  материаль ной  базы . чис J е i! гюго  состава  и  квалификации
персонала , спроса  на  услугу , работу  и  направляет  да 1 н 1>зй  з iсрсчень  на
согласо  3а 1гис  I3 Администрацию  I1асСле I 1Iя  1 iервомайскос  I3 городе  Москве .

14. Расчет  тарифов , оказываемой  iiлат 1той  услуги  му 1и 1lигзальым
учреждением , 1  1 ОВО  диТсЯ  сап  осгоЯтел  > Ю  I3 соси ' 3етс  п  ви  с  11t)ряднком

отнреДелс 11ия  платы  за  оказание  услуг  (выполнение  работ), вреддоставляемых
гражданам  и  ори  ичс  скит  лип  ам  в  миз  ици  1альв  х  бюджетных  учреждениях
13 сфер е  культуры , у 'г iзсрж,eliill>1м  1 Iоста i IОВЛС I IйСМ  а  м  1нис 'гра  цги  г iосс  зсззия

1ш  ервомайское  в  городдС  Москв  .
15. Учреждение , оказ > ва iо iцие  нлатные  услуги , оби _за iiо  с 3оевремсвгю  и

13 д  ОСТу 1 н 1ом  меСге  (на  1IIIфx)рмацио  з 1ом  с 1'с  iднс , в  средствах  массовок
информации , в  системе  и 1тгернет ) зхредосгаз 3лит > гражданам  и  юридическим
лицам  необходимую  досТо  СР 11ую  и IIформа  ди 1о  о  веречне  н  1атн  >1х  ус  д уг  и  их

СТОИМОСТИ .
16. Мугциыальное 	учреждение , в1влясзпнсесЯ 	нююициатсзрсэм

установления  тарифов , i зрсддоставзяет  I3 Администрацию  ю iоселен i Тя
11срвомайское  в  городе  Москве  письмсю i юзое  обращение  руководи 1 сля
учреждении  о 	 утвсржде 1lия  тарифов . К  обра i цс iiИю  лолЖ iIЫ

быть  г1ри  доже  ь  Следующие  ддокуме  ты :

16. 1.  Сониалыюоюкономическое  обоснование  предлагаемых  к
уСВержд  С11И 1о  тарифов , ра  зрабо  а  1юс  13 соо  гветс "ю  вии  С  1 Iорядком  определения
платы  за  оказание  услуг  (вЫ 1 юзнне I! ис  работ ), зрелоставлв 1ем >:к  гражданам  и

юридическим  ли  на :м  в  му r иг  и  ал  юы )ТХ  t) зСз  жс 'гююых  учреждениях  в  сфере
кузьтурь 1, с  отраслевь  ми  мстод i<1ками .

16.2. 	1 [оказаТели 	ф 11 т 1ансогзо - зко  омической 	д  снТел 1>1 ост I1 	11о

усТаповлс 1 гзои  форме , согласоваТ 1 з !ои  с  Учредителем .
16.3. ГТрогнюзируемьие  юЮследствия  установления  тарифов , в  том  числе .

изменения  бюджетных  расходов , связанные  с  предосгавленисм
( зьцолз iСюисм ) соответствующих  услуг  (работ ) но  вновь  усга iIо 13лс I ь 1м
тарифам . ✓

17. Представленные  му 11 ицгнзнз 1 ь 1 Тьз 1 и  учрежсв iями  ма -гсриалы
на 1гравля 1отся  в  сектор  эКогомики  адми 1!ис  грации  поселсС I ия  1 Iервомайское  в
городе  Москве .

18. Сектор  экономики  администрации  Iюсслснии  11срвомаЙское  я
городе  Москве , при  аюолуче 1 згн i всех  обоснованных  до кументов , в  течение  15

рабочих  ДнеЙ  iiровод i н i э {о 1омичсскнй  анализ  грсд 1ложс iьх  'iIрифо 13,

подготавливает  заключение  и  Т iредставлЯе `г  материалы  на  рассмотрение

соотзУгствугозцек i ПостсзЯнхНОЙ  комиссии  Совета  депутатов  i iоссленвя
Первомайское  в  Еюроде  Москве , упозТноМоче 1 н 1ой  рассматривать  данные
вопросы  (да  гсс  Комиссия ).

19. Комиссия  рассматривает  предложенные  му  1111 ипал  ьнЫм
учреждением  тарифы  по  видам  услуг  и  подготавливает  гЕр <зСкТ  но }~Мгггивтюто
акта  об  уста  iов  Те i1Ии  тарифов .

20. I3 случае  нс liреднставд 1сния  всех  докумснтов , необходимых  для
рассмотрения  тарифов , Администрация  носедге 1нИя  1 1ервомайскос  в  город
Москвс  устанавливает  срок  не  менее  з  рабочих  дней  для  инк  представления . 13
случае  если  в  установленный  срок  му iiици lталь lтое  учреждение  пс  представила
все  необходимые  документы , Администрация  гтосезте 1Еих  11 рвоп 1аЙгское  в
городе  Москве  отказывает  в  рассмотрснии  нреднста lзле iшых  докуме 1 гlон , и  1з
течение  3 рабочих  дней  с  даты  окончания  указанного  срока  возвращает
докумет lты .

Ответственность  N коа 'гролЬ

21. Контроль  в  порядке  и  формах , т iредуемотре 1н lьтх  дсйс i~вуюЕ l нйм
законодательством , мунвциналыТт  нми  нормативными  правовыми  актами , 'за
снзбзлюденисм 	настоинхего 	1 Iорядка , 	Iгреlвидтьносгтую 	примснс 1 нти
установленных  тарифов , а  также  Iтриме lтенисм  псусгано lзлс llных  тарифов
осуществляют  органы  местного  самоуправления  поселения  11 ервомайскос  в
пределах  свое й  комЕ 1 стеттт  Е1и .

22. С)твсГствен llость  в  соответствии  с  деис lззуютТним . закон  iодательством
за  сосз .гноде ll ие  насто я щего  1 Iорядка , за  правильность  г1римеЕте 1lив1
устанохле 1lн lаТх  тарифов , а  также  за  гlр lзмснение  неуста lтовлснных  тар 1iфов
несет  заместитель  главы  Администрации  поселения  11ервомайскос  в  городе
Москве , 	а 	также 	руководители 	му l гин lн 1альньТх 	учреждений ,
предоставляющих  (вьlнолив 1ющих ) соотвстству Iсз IцвС  услуги  (работы ).

1 Iриложение
к  Порядку  установления  тарифов  на  услуги

(работы ) муТ Тиг щгТальиых  бюджетных  учреждений
поселения  1 Iервомайское  в  городе  Москве

СОГЛАСОВАНО
Глаза  администрации
иоселсТТпя  Вервомайское  в  городе  Москве

(полнись , рас iиифроики  гюгаи iси }

(дата )
(МП )

IIерсче 1Ть  гггатТТТ >Тх  услуг , Т iредоставлхемых

( Наи мсноТзагТие  учрсждсТзин )

N+' п/л 	 Наименование  Т нлатТТой  услуги
1. 	Основные  ВИДЫ  деятельности

1
2.
3.

П . 	Виды  деятел ьности , ТСС  относящиеся  к  осТТоТцц)1м  вилам
1 	деятельности  в  соответствии  с  уставом

1.
2.
3.

Руководитель  МуТ ТИТ IиТТалТуНоТ `о
бюджетного  учрежд ения  <С 	»

(iтодхТи  ь) (расашфровка  подписи )